ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06 марта 2023 года № 259-р

п. Березник

Об утверждении плана-графика выполнения

мероприятий по избавлению от «визуального мусора»

и созданию привлекательного облика

Виноградовского муниципального округа

В соответствии с федеральным проектом «Формирование комфортной

городской среды» (утвержденным протоколом проектного комитета по

национальному проекту «Жилье и городская среда» от 21 декабря 2018 года № 3) и

национальным проектом «Жилье и городская среда» (утвержденным протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 24 сентября 2018 года № 12), письмом

Минстроя России от 23 января 2019 года № 1864-МЕ/О6:

1. Утвердить прилагаемый план-график выполнения мероприятий по

избавлению от «визуального мусора» (хаотичное нагромождение рекламных

вывесок, указателей, стационарных конструкций наружной рекламы, объявлений,

надписей, постеров) и созданию привлекательного облика Виноградоского

муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы

Виноградовского муниципального округа

от 06 марта 2023 года № 259-р

ПЛАН-ГРАФИК

выполнения мероприятий по избавлению от «визуального мусора»

и созданию привлекательного облика Виноградовского муниципального округа

№

п/п
Наименования мероприятия

Дата

проведения

мероприятия

Результат выполнения мероприятий

Причины

невыполнения

мероприятий

по проверке соответствия объекта

требованиям законодательства и

правилам благоустройства
результат

инвентариза

ции объекта

(фотоотчет)

ДО

результат

выполнения

мероприятий по

приведению

объекта в

соответствие

установленным

требованиям

(фотоотчет)

ПОСЛЕ

план факт

Федераль

ного

законодат

ельства

МР

Минстроя

России

(приказ

от 13.04.2017

№ 711пр)

Правила

благоустройства

(решение

от 23.03.2022

 № 91-10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Принятие (внесении изменений)

правил благоустройства,

определяющие правила

размещения вывесок и

рекламных конструкций

2. Инвентаризация качества

городской среды (проверка

соответствия)

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1. вывесок, разменянных на

фасадах зданий

 п. Березник, ул. Хаджи-Мурата,

д. 16Б, кор. 1

 п. Березник,

ул. Набережная, д. 8

 п Березник,

м-в Придорожный, д. 1а

 Итого зданий обследовано: три

2.2. рекламных конструкций

 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 85

 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 207

 Итого рекламных конструкций

обследовано

две

2.3. приведение наружной рекламы

на зданиях, имеющих статус

объектов культурного наследия

в соответствии со ст. 35 1

Федерального закона от

25.06.2002 № 73-Ф3 «Об

объектах культурного наследия

(памятников истории и

культуры) народов Российской

Федерации» и

п. 31 ст. 19 Федерального

закона от 13.03.2006 № 38-Ф3

«О рекламе»

нет

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.4. Перечень объектов (зданий),

облик которых нуждается в

приведение в соответствие с

федеральными и областными

законами и регламентами (ед.)

нет

 Итого количество объектов

культурного наследия

3. Проведение информационно-

разъяснительных мероприятий с

населением и

предпринимателями по

вопросам приведения вывесок и

рекламных конструкций в

соответствие с требованиями

федерального законодательства

и правил благоустройства

31.07.

2023

3.1. направление информационных

писем о необходимости

соблюдения Правил

благоустройства и

действующего законодательства

при размещении вывесок и

рекламных конструкций

30.05.

2023

3.2. проведение круглого стола с

представителями управляющей

компании и предпринимателями

3.3. публикация информации о

необходимости соблюдения

Правил благоустройства и

действующего законодательства

при размещении вывесок и

рекламных конструкций

30.06.

2023

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Итого проведенных

мероприятий

четыре

 Количество проведенных

мероприятии

4. Внедрение современной

системы городской навигации

(реквизита нормативно-правого

характера, утвердившего

современную систему

навигации)

03.07.

2024

4.1. комплекс знаков, указателей,

схем, обеспечивающих

удобство ориентирования в

городской среде для жителей

муниципального округа

4.2. перечень объектов (зданий).

облик которых нуждается в

приведение в соответствие с

федеральными и областными

законами и регламентами (ед.)

 Итого количество

размещенных знаков,

указателей, схем, размещенных

в целях создания современной

системы городской навигации